



Rir.271.32.2024

Dobrzyniewo Duże, dnia 2 września 2024 r.

**Wykonawcy (wszyscy)**

## **PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Dostawa ciągnika rolniczego wraz z osprzętem niezbędnego do zimowych prac komunalnych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże”.*

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Dostawa ciągnika rolniczego wraz z osprzętem niezbędnego do zimowych prac komunalnych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże” - na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

### **WYKONAWCA NR 1.**

#### **PYTANIA Z DNIA 28.08.2024 R.**

##### **PYTANIE NR 1**

Czy Zamawiający dopuszcza silnik 6 cylindrowy o pojemności minimalnej 6728 cm<sup>3</sup> ?

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Zapisy określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian.

##### **PYTANIE NR 2**

Czy Zamawiający dopuszcza rozstaw osi minimum 2684 mm ?

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Zapisy określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian.

##### **PYTANIE NR 3**

Czy Zamawiający dopuszcza przedni TUZ o udźwigu minimum 3200 kg ?

##### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Zapisy określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian.

##### **PYTANIE NR 4**

Czy Zamawiający dopuszcza prędkości WOM minimum 540/540ECO/1000 obr./min. ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Zapisy określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian.

**WYKONAWCA NR 2.****PYTANIA Z DNIA 29.08.2024 R.****PYTANIE NR 5**

Czy Zamawiający dopuszcza :

- silnik 6 cylindrowy o pojemności minimalnej 6596 m3 ?
- Skrzynia biegów – synchronizowana i rewersem elektro-hydraulicznym, 30/30, minimum 5 biegów pod obciążeniem wszystkie przełożenia zmieniane elektrohydraulicznie (bez dźwigni mechanicznej) ?
- Amortyzacja kabiny dwusłupkowa z ogrzewaniem, wentylacją i klimatyzacją ?
- Rewers elektrohydrauliczny z możliwością regulacji czułości rewersu, rewers – dostępny dla lewej ręki ?
- Pneumatycznie amortyzowana przednia oś bez możliwości zablokowania amortyzacji ?
- Prędkość WOM 540/540 ECO/1000 obr./min ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający pragnie wskazać, iż powyższe zapytania nie dotyczą wyjaśnień treści SWZ w rozumieniu art. 284 ust. 1 PZP, lecz stanowią wniosek o zmianę SWZ, który nie został w żaden sposób umotywowany. Reguły dotyczące udzielania odpowiedzi na pytania skierowane do Zamawiającego zostały określone w art. 284 ust. 2 – 6 Pzp, przy uwzględnieniu dyspozycyjności art. 137 ust. 7 Pzp. Ponadto w proponowanym przez Wykonawcę zapisie, a dotyczącym ppkt. *silnik 6 cylindrowy o pojemności minimalnej 6596 m3* jest błąd, bo w przypadku pojemności wyrażana jest w centymetrach sześciennych lub w litrach. Jednakże odnosząc się do powyższego Zamawiający wskazuje, iż:

- Nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy odnoszące się do parametrów silnika i pojemności minimalnej pozostają bez zmian.
- Dopuszcza się rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę w zakresie zaoferowania skrzyni biegów synchronizowanej i z rewersem elektro-hydraulicznym, 30/30, minimum 5 biegów pod obciążeniem wszystkie przełożenia zmieniane elektrohydraulicznie (bez dźwigni mechanicznej) przy pozostawieniu również wymagań określonych dotychczas w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.
- Nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.
- Nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.
- Nie dopuszcza powyższego rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.

**WYKONAWCA NR 3.****PYTANIA Z DNIA 29.08.2024 R.****Czy Zamawiający dopuszcza ciągnik z następującymi rozwiązaniami technicznymi :****PYTANIE NR 6**

Skrzynia biegów synchronizowana :

- 20 biegów do przodu / 20 do tyłu (4 zsynchronizowane zakresy zmieniane ręcznie, z 5 biegami na każdym zakresie zmienianymi automatycznie, pod obciążeniem)



- z rewersem elektrohydraulicznym

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zapisy określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia dotyczące skrzyni biegów pozostawia bez zmian.

**PYTANIE NR 7**

Rozstaw osi 2765 mm.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wskazuje, iż zapisy dotyczące rozstawu osi, a określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian.

**PYTANIE NR 8**

Kabina amortyzowana : z tyłu ciągnika kabina jest podparta na dwóch amortyzatorach o skoku +/- 50 mm, a z przodu na dwóch gumowych elementach izolujących kabinę od ramy ciągnika.

Takie rozwiązanie zapewnia wysoki komfort pracy, szczególnie przy wyższych prędkościach transportowych : płynniejszą jazdę, lepsze odizolowanie od hałasu i drgań pochodzących od silnika, przekładni i podwozia. Zmniejsza to zmęczenie operatora, szczególnie podczas prac wymagających spędzenia długich godzin w kabinie.

Takie rozwiązanie zapewnia również stabilność urządzeń monitorujących w kabinie.

Kabina z klimatyzacją, ogrzewaniem i wentylacją.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wskazuje, iż zapisy dotyczące amortyzacji kabiny, a określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostawia bez zmian.

**PYTANIE NR 9**

Amortyzacja przedniej osi oparta na układzie hydropneumatycznym.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę, jednakże Wykonawca winien mieć na względzie konieczność spełnienia minimalnych parametrów technicznych określonych przez Zamawiającego w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**PYTANIE NR 10**

Obroty tylnego WOM 540/540ECO/1000

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy dotyczące WOM w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.

**PYTANIE NR 11**

Przekładnia w wersji ECO Shift obroty silnika przy 40 km/h maks.1680 obr.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.



**PYTANIE NR 12**

Tylny TUZ o udźwigu min. 3950 kg w całym zakresie, mierząc 610 mm za hakami

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy dotyczące tylnego TUZ w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.

**WYKONAWCA NR 4.**

**PYTANIA Z DNIA 29.08.2024 R.**

**PYTANIE NR 14**

Czy zamawiający dopuszcza ciągnik o prędkości min. 40 km/h przy obrotach silnika maks. 1900 obr./min ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza rozwiązania zaproponowanego przez Wykonawcę. Dotychczas określone zapisy dotyczące w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.

**PYTANIE NR 15**

W pkt.10 Zamawiający wymaga amortyzacji kabiny w 4 punktach niezależnie czy kabina ma być amortyzowana dowolnie typu 4 słupkowe bez możliwości wersji 5 słupkowej ?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż powyższe wymagania zostały już określone w treści Załącznika nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, nie wprowadza się zmian we wskazanym zakresie.

**W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ następuje modyfikacja treści SWZ. Zamawiający zmienia terminu wpływu i otwarcia ofert z dnia 04.09.2024 r. na dzień 06.09.2024 r. Godzina składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.**

**Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**